

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

*Życie jest jak jazda na rowerze. Żeby utrzymać równowagę, musisz być w ciągłym ruchu.* Albert Einstein

### BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Twoja nadopiekuńczość i chęć wytłumaczenia wszystkim wszystkiego jak małym dzieciom może w końcu kogoś zirytować. Tak, wiadomo, drogi Baranie, że masz złote intencje, ale czasem trzeba dać ludziom pomyśleć, wykazać się i zrobić coś według ich upodobania. Popracuj trochę nad tym narzucaniem swojej woli, bo nawet Ty nie jesteś nieomylny... Miłość - najpierw pomyśl, później mów/pisz. Finanse - zbiera się więcej wydatków...

### BYK

21 kwietnia - 20 maja

Pod względem samopoczucia fizycznego ten tydzień będzie zdecydowanie lepszy niż dwa poprzednie, ale z kolei psychika da Ci się, we znaki. Pogoda i wiadomości, które będą Ci towarzyszyć w najbliższych dniach, spowodują Twoje lekkie rozdrażnienie. Chwileczkę - nie staraj się szukać problemów tam, gdzie ich nie ma, może po prostu warto skupić się na pracy i poczekać? Miłość - uważaj na kłótnie! Finanse - parę złotych wpadnie przypadkiem.

### BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Będziesz zwarty i gotowy do działania. Z łatwością podejmiesz się wielu zadań i wykonasz je koncertowo. Lato to zdecydowanie Twoja pora roku, więc możesz szykować się na pasma drobnych, ale jakże uskrzydających, powodzeń! W pracy zabyłysz elokwencją i sprytem, co na pewno doceni Twój szef. Jeden ze współpracowników może być lekko zazdrosny! Miłość - uważaj na Barana. Finanse - tak trzymaj!

### RAK

22 czerwca - 22 lipca

W kwestiach zdrowotnych dopadną Cię rozterki. Staniesz przed pewnym wyborem i nijak nie będziesz mógł zdecydować. Najlepiej zrób sobie listę plusów i minusów, a jeśli to nie da Ci odpowiedzi - poczekaj. Nie warto robić niczego pod wpływem emocji albo za namową, zwłaszcza jeśli temat dotyczy zdrowia i jeśli tak naprawdę nie musisz teraz podejmować decyzji. Miłość - czyżby tu też wątpliwości? Finanse - okej.

### LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Wrócisz do starych przyzwyczajeń, ale i starych pasji, co wpłynie na Twój rozwój duchowy. Będziesz bardziej niż zwykle skupiony na sprawach wewnętrznych i na tworzeniu dobrej aury wokół siebie. Na drugi plan zjedzą dobra materialne czy też praca (co w dłuższej perspektywie może narobić Ci problemów). Zechcesz też podzielić się swoją pasją ze starym znajomym ze szkoły. Miłość - przypomną Ci się dobre czasy... Finanse - cisza i spokój.

### PANNA

24 sierpnia - 22 września

Uda Ci się załatwić sprawę, która mocno Cię dręczyła. Czasem zdarza się tak, że drobne, ale nierozwiązane sytuacje budzą więcej emocji niż te duże i poważne. Warto uroda pod koniec psychiki... Warto, byś pod koniec tygodnia przyjrzał się jednemu ze współpracowników, być może jego błędy wcale nie wynikają ze złej woli (tak jak przypuszczałaś), tylko z niewiedzy? Może dobrze byłoby wesprzeć kolegę dobrym słowem i radą? Miłość - dobra energia. Finanse - kilka wakacyjnych wydatków.

### WAGA

23 września - 23 października

Zirytuje Cię zachowanie bliskiej Ci osoby, ale zastanów się, czy „wałac tak prosto z mostu” na pewno odniosłaś oczekiwany skutek? Czasem więcej efektów przyniesie Ci spokój i świadomość komuś błędowi. Nie martw się, zawsze jest pora na refleksję i naprawę oraz poprawę. Nic straconego, chwytaj za telefon i dzwoń do bliskiej osoby pogadać „na spokojnie”! Miłość - będzie dobrze. Finanse - chyba zapomniałaś o przelewie?

### SKORPION

24 października - 21 listopada

To będzie przyjemny tydzień, pełen letniej/wakacyjnej zabawy i nowych znajomości. Pamiętaj jednak, byś w tym wszystkim nie zatracił zdrowego rozsądku. Czasem zwyczajnie trzeba pewne sprawy przemyśleć i podejść do zagadnień z większą refleksją... W natłoku miłych wrażeń mogą Ci umknąć te najważniejsze „szczegóły”, które najczęściej składają się na jakość życia...

Miłość - jesteś ten pewny? Finanse - zastaw się a postaw się?!

### STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Strzelce zdecydowanie będą zajęte sprawami swojej rodziny i tzw. pracami przydomowymi. Chwilowo kariery zamowimy. Zejdź na dalszy plan, a Ty na nowo odkryjesz radość w gotowaniu, sprzątaniu, pielieniu grządek i w innych aktywnościach na świeżym powietrzu, na które jeszcze miesiąc temu nie zwróciłbyś uwagi. W pracy względny spokój ułatwi Ci takie sielankowe podejście do ostatnich dni czerwca. Miłość - och i ach! Finanse - poprawa.

### KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Momentami zdawać się będzie, że sam nie do końca wiesz, czego chcesz. Twoja dość wi-

doczna zmienność i sprzeczność w niektórych poglądach może doprowadzić do gwałtownych sprzeczek. Jeśli jednak wiesz, że masz rację, a „druga strona” zwyczajnie nie potrafi Ci zrozumieć, zamiast krzykiem i agresją zadziałaj spokojem i opanowaniem, to na pewno przyniesie doskonały skutek! Miłość - oho, sezon burzowy nadchodzi... Finanse - przeliczenia, rozliczenia.

### WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Ten tydzień upłynie Ci pod znakiem porządków - tych wokół siebie, w pracy, jak i w życiu i w głowie. Zapragniesz, by wszystko było poukładane dosłownie pod linijkę i nie będziesz chciał więcej improwizować - zwłaszcza w pracy. Mimo rozkwitu lata za oknem, skupisz się na samorozwoju i studiowaniu pewnych kwestii, jednak na efekty będzie trzeba chwilę poczekać. Miłość -

atmosfera zdecydowanie się poprawi. Finanse - oczyszczenie?

### RYBY

20 lutego - 20 marca

Zaczniesz interesować się szeroko pojętym zdrowiem - zaczniesz studiować rozmaite diety (także te pochodzące z dalekich krajów), zainteresuje Cię suplementacja i zdrowy tryb życia. Zanim jednak zrobisz wielkie zakupy pod tym kątem, poszukaj więcej sprawdzonych źródeł i może najlepiej zasięgnij porady fachowca. W internecie wszystko wygląda „ładnie i pięknie...” Miłość - znajdziesz kompromis. Finanse - najwyższa pora

*Póki mamy siły, działajmy na każdym polu, najgorsze jest zubożenie, zniechęcenie i marazm.*

Wasza wróżka

## PODRÓŻ DO GORĄCEGO MEKSYKU



Znany podróżnik BOLESŁAW GRABOWSKI jest stałym gościem ostrzeszowskiej Biblioteki Publicznej. Co jakiś czas opowiada o swoich wояżach po najbardziej interesujących zakątkach globu. 17 czerwca miłośników przygód zaprosił na kolejną wyprawę - do Meksyku. W tym egzotycznym, fascynującym kraju był w lutym ubiegłego roku. Pojechał tam wprawdzie jako gość weselny, przystając z zaproszenia przyjaciół, ale był tylko na weselu, przebywając w kraju o tak bogatej historii, zachwycającej przyrodzie i oryginalnej tradycji, to zdecydowanie za mało dla prawdziwego podróżnika. Nic dziwnego, że weselna impreza przedłużyła się o kilka tygodni, zmieniając się w egzotyczną, krajoznawczą wyprawę. Ponieważ podróż do Meksyku wypadła w środku zimy, nie była aż tak bardzo męcząca, bo blisko 40-stopniową temperaturę powietrza i 28 stopni morskiej wody można jakoś wytrzymać. A ponieważ w dniu spotkania z podróżnikiem temperatura za oknem zbliżała się do tej meksykańskiej, jego uczestnicy mogli choć trochę poczuć się jak w gorącym Meksyku.

Wraz z Bolesławem Grabowskim przemierzaliśmy legendarną krainę Majów i Azteków, wchodziliśmy na jedną z największych piramid świata - piramidę Słońca, zawitaliśmy do parku, gdzie znajduje się 170 mln motyli, wysłuchaliśmy opowieści o cudownym obrazie

się z dziewięciu platform i świątyni znajdującej się na szczycie. Każdy z czterech rzędów schodów, prowadzących na szczyt, posiada 91 stopni, co daje wynik 364 plus szczyt platformy - łącznie to 365, co odpowiada liczbie dni kalendarza.

Znaczna część wyprawy przypadła na zwiedzanie stolicy kraju - Meksyku. To, liczące około 25 mln ludzi, skupisko różnych kultur i narodowości. Jako że nasz podróżnik zamieszkał w centrum, blisko miał do olbrzymiej katedry, pałacu prezydenckiego i innych zabytkowych budowli. Ale nie tylko zabytki go fascynowały, także sztuka współczesna, np. w postaci murali, które na każdym kroku można tam spotkać.

O kolorycie wyprawy stanowią napotkani w drodze ludzie. Meksykanie okazali się nad wyraz uczynni i przyjaźni. I choć z powodów językowych niełatwo było się z nimi porozumieć, to pozostaną w ciepłej pamięci podróżnika. Bo jak tu zapomnieć o kierowcy-przewodniku i mariachis w kolorowych sombrach, grających latynoską muzykę. I jeszcze jeden atut, podkreślany kilkakrotnie przez podróżnika - meksykańskie potrawy. Choć zwiedził pół świata, tak smacznych jeszcze nigdzie nie jadł.

Bolesław Grabowski już myśli o kolejnych wояżach - do Libanu, Nowej Zelandii, ale także znacznie bliższej wycieczce po dawnych wschodnich kresach Rzeczypospolitej, leżących dziś na Ukrainie, w Rosji i Białorusi. Zapewne i o tych wyprawach nam opowie.

K. Juszcak



INDYWIDUALNA  
PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA  
DENTI-KA

Lekarz stomatolog  
**Mateusz Kasprzak**

Przyjmuje w środę, piątek i sobotę

- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG

ul. Zamkowa 32, 63-500 Ostrzeszów  
REJESTRACJA TEL. 795 626 695

**Centrum Medyczne  
ALERGO-MEDICA**

dr n. med. Ewa Duczmal  
**Specjalista alergolog  
Specjalista pediatra**

ul. Wieluńska 1B  
63-500 Ostrzeszów

Rejestracja: **62 720 33 80/81**  
**665 33 60 50**  
[www.alergomedica.pl](http://www.alergomedica.pl)